



Termo de Adjucação de Processo Licitat3rio

Prefeitura Municipal de Madalena

Modalidade: Preg3o (Setor p3blico) - Edital N3 1412.01/2023-PE - Processo N3 1212.01/2023

Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Preg3o

O(A) Prefeitura Municipal de Madalena, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuies legais, ap3s exame e delibera3o do processo administrativo N3 1212.01/2023, em observ3ncia ao Instrumento Convocatrio, Edital N3 1412.01/2023-PE, que institui o(a) Preg3o (Setor p3blico) em ep3grafe, resolve(m) adjudicar a licita3o realizada na forma eletr3nica, no portal BBMNET Licita33es, conforme as condi33es a seguir:

RESULTADO DA LICITA33O:

N3mero do Lote: 1

Finalidade da Licita33o:	Registro de Pre3os para Bens ou Servi3os Comuns
Cr3terio de aceita33o da proposta:	Menor Pre3o

Item 1

Objeto da Licita33o:	1 ALMOFADA PARA CARIMBO N3 2 COR AZUL
Quantidade:	335 Unidade(s)
Marca:	RADEX
Valor Unit3rio:	R\$ 9,48
Valor Total:	R\$ 3.175,80

Item 2

Objeto da Licita33o:	2 ALMOFADA PARA CARIMBO N3 3 COR AZUL
Quantidade:	495 Unidade(s)
Marca:	RADEX
Valor Unit3rio:	R\$ 6,94
Valor Total:	R\$ 3.435,30

Item 3

Objeto da Licita33o:	3 APONTADOR DE LAPIS EM PL3STICO COM 01 FURO SIMPLES, CX C/ 12 UND.
Quantidade:	335 Unidade(s)
Marca:	LEO E LEO
Valor Unit3rio:	R\$ 8,40
Valor Total:	R\$ 2.814,00

Item 4

Objeto da Licita33o:	4 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, CORPO PL3STICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 4,5CM. ALTURA 2,5CM.
Quantidade:	315 Unidade(s)
Marca:	RADEX
Valor Unit3rio:	R\$ 5,46
Valor Total:	R\$ 1.719,90

Item 5

Objeto da Licitação:	5 FITA ADESIVA, COR TRANSPARENTE, 12 MM X 30M
Quantidade:	485 Rolo(s)
Marca:	EUROCEL
Valor Unitário:	R\$ 2,61
Valor Total:	R\$ 1.265,85

Item 6

Objeto da Licitação:	6 FITA ADESIVA, COR TRANSPARENTE, 45 MM X 45M
Quantidade:	445 Rolo(s)
Marca:	EUROCEL
Valor Unitário:	R\$ 5,77
Valor Total:	R\$ 2.567,65

Item 7

Objeto da Licitação:	7 FITA DECORATIVA 20 MM ROLO COM 30 MT
Quantidade:	355 Rolo(s)
Marca:	3M
Valor Unitário:	R\$ 6,43
Valor Total:	R\$ 2.282,65

Item 8

Objeto da Licitação:	8 FITA GOMADA 38MM X 50M, C/ 6 ROLOS
Quantidade:	419 Pacote(s)
Marca:	ADERE
Valor Unitário:	R\$ 72,60
Valor Total:	R\$ 30.419,40

Item 9

Objeto da Licitação:	9 FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40X95 CORES VARIADAS, PCT C/ 10 UND
Quantidade:	1.160 Pacote(s)
Marca:	IBEL
Valor Unitário:	R\$ 31,22
Valor Total:	R\$ 36.215,20

Participante Vencedor:

FGM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa:

Participante 7

CNPJ / CPF:

18.552.033/0001-00

Cidade UF:

Quixadá - CE

Valor total Contratado:

R\$ 83.895,75

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:

Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Critério de aceitação da proposta:

Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	1 GRAMPEADOR, DE MESA 26/6, ATÉ 20 FOLHAS, GRAMPOS DO TIPO 24/6 E 26/6, DIMENSÕES: 12,6 X 3,6 X 5,6 CM, CAIXA COM UMA
----------------------	---



	UNIDADE
Quantidade:	310 Unidade(s)
Marca:	ONDA
Valor Unitário:	R\$ 18,93
Valor Total:	R\$ 5.868,30

Item 2

Objeto da Licitação:	2 GRAMPEADOR FORMATO ALICATE PI 60 FOLHAS
Quantidade:	96 Unidade(s)
Marca:	EASY OFFICE
Valor Unitário:	R\$ 61,95
Valor Total:	R\$ 5.947,20

Item 3

Objeto da Licitação:	3 GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA 100 FOLHAS
Quantidade:	96 Unidade(s)
Marca:	JOCAR OFFICE
Valor Unitário:	R\$ 81,90
Valor Total:	R\$ 7.862,40

Item 4

Objeto da Licitação:	4 PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, CAPAC. PARA 100 FLS
Quantidade:	95 Unidade(s)
Marca:	CAVIA
Valor Unitário:	R\$ 144,95
Valor Total:	R\$ 13.770,25

Item 5

Objeto da Licitação:	5 PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, CAPAC. PARA 25 FLS
Quantidade:	270 Unidade(s)
Marca:	GENMES
Valor Unitário:	R\$ 22,93
Valor Total:	R\$ 6.191,10

Item 6

Objeto da Licitação:	6 EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, CX COM 12 UNIDADES
Quantidade:	154 Caixa(s)
Marca:	CHAPARRAU
Valor Unitário:	R\$ 24,40
Valor Total:	R\$ 3.757,60

Item 7

Objeto da Licitação:	7 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO, CX COM 5000 UNIDADES
Quantidade:	885 Caixa(s)
Marca:	CHAPARRAU
Valor Unitário:	R\$ 7,30
Valor Total:	R\$ 6.460,50

Item 8

Objeto da Licitação:	8 TINTA P/CARIMBO, E P/ AUTO-ENTINTADO, 40 ML, CAIXA COM 3 UNIDADES.
Quantidade:	209 Caixa(s)
Marca:	RADEX
Valor Unitário:	R\$ 30,02
Valor Total:	R\$ 6.274,18

Item 9

Objeto da Licitação:	9 TINTA GUACHE PARA DESENHO, CORES VARIADAS, MISCÍVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CAIXA COM 6 UNIDADES
Quantidade:	710 Caixa(s)
Marca:	RADEX
Valor Unitário:	R\$ 6,51
Valor Total:	R\$ 4.622,10

Item 10

Objeto da Licitação:	10 TINTA PARA PINTURA DE ROSTO, CORES VARIADAS. PRODUTO NÃO TÓXICO, NO MÍNIMO 6 UNIDADES POR CAIXA
Quantidade:	710 Caixa(s)
Marca:	RADEX
Valor Unitário:	R\$ 14,10
Valor Total:	R\$ 10.011,00

Item 11

Objeto da Licitação:	11 CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, ESCRITA MÉDIA CX C/ 50 UNID
Quantidade:	380 Caixa(s)
Marca:	ECONOMIC
Valor Unitário:	R\$ 39,16
Valor Total:	R\$ 14.880,80

Item 12

Objeto da Licitação:	12 CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, ESCRITA MÉDIA CX C/ 50 UNID
Quantidade:	214 Caixa(s)
Marca:	ECONOMIC
Valor Unitário:	R\$ 37,48
Valor Total:	R\$ 8.020,72

Item 13

Objeto da Licitação:	13 CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, ESCRITA FINA APROX. 0.8MM, CX. C/ 50 UNID
Quantidade:	159 Caixa(s)
Marca:	ECONOMIC
Valor Unitário:	R\$ 34,49
Valor Total:	R\$ 5.483,91

Item 14

Objeto da Licitação:	14 CANETA HIDROGRÁFICA, CORPO MATERIAL PLÁSTICO, CARGA NÃO TÓXICA, 06 CORES VARIADAS, ESCRITA FINA, PONTA POROSA, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 140 MM, ESTOJO COM NO MÍNIMO 06
----------------------	--

8

	UNID.
Quantidade:	135 Estojo(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 7,81
Valor Total:	R\$ 1.054,35

Item 15

Objeto da Licitação:	15 CANETA HIDROGRAFICA, CORPO MATERIAL PLASTICO, CARGA NÃO TÓXICA, 12 CORES VARIADAS, ESCRITA FINA, PONTA POROSA, DIMENSÃO 140 MM COMPRIMENTO X 8,5 MM DIÂMETRO, VARIAÇÃO +/- 10%, ESTOJO C/ 12 UNID.
Quantidade:	135 Estojo(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 8,94
Valor Total:	R\$ 1.206,90

Item 16

Objeto da Licitação:	16 CANETA MARCA TEXTO, CORES VARIADAS, CX C/ 12 UNID
Quantidade:	385 Caixa(s)
Marca:	MASTERPRINT
Valor Unitário:	R\$ 20,90
Valor Total:	R\$ 8.046,50

Item 17

Objeto da Licitação:	17 CANETA MARCADORA PARA CD E DVD, ESCRITA 2.0 MM, CX COM 12 UNID.
Quantidade:	156 Caixa(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 29,24
Valor Total:	R\$ 4.561,44

Item 18

Objeto da Licitação:	18 LÁPIS PRETO Nº 02, CX. C/ 144 UNID
Quantidade:	258 Caixa(s)
Marca:	PIRILAMPO
Valor Unitário:	R\$ 38,12
Valor Total:	R\$ 9.834,96

Item 19

Objeto da Licitação:	19 LAPIS DE CERA, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES 1,0CM (DIÂMETRO) X 9,0CM (COMPRIMENTO), VARIAÇÃO DE +/- 0,5CM, CX. C/ 12 UNID.
Quantidade:	430 Caixa(s)
Marca:	SERELEPE
Valor Unitário:	R\$ 5,96
Valor Total:	R\$ 2.562,80

Item 20

Objeto da Licitação:	20 LAPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO 17.5CM, VARIAÇÃO +/- 0,5CM, CORES DIVERSAS, CAIXA 12 UNID.
Quantidade:	410 Caixa(s)



Marca:	PIRILAMPO
Valor Unitário:	R\$ 9,48
Valor Total:	R\$ 3.886,80

Item 21

Objeto da Licitação:	21 PINCEL ATOMICO, QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.
Quantidade:	141 Caixa(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 24,51
Valor Total:	R\$ 3.455,91

Item 22

Objeto da Licitação:	22 PINCEL ATOMICO, QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.
Quantidade:	141 Caixa(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 24,52
Valor Total:	R\$ 3.457,32

Item 23

Objeto da Licitação:	23 PINCEL ATOMICO, QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES.
Quantidade:	141 Caixa(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 24,52
Valor Total:	R\$ 3.457,32

Item 24

Objeto da Licitação:	24 BORRACHA BICOLOR, CX COM 40 UNIDADES
Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	NOBRE
Valor Unitário:	R\$ 31,36
Valor Total:	R\$ 6.272,00

Item 25

Objeto da Licitação:	25 BORRACHA BRANCA PONTEIRA, PCT COM 100 UND
Quantidade:	158 Pacote(s)
Marca:	NOBRE
Valor Unitário:	R\$ 19,26
Valor Total:	R\$ 3.043,08

Participante Vencedor:	FGM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	18.552.033/0001-00
Cidade UF:	Quixadá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 149.989,44

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	1 CLIPS 2/0 GALVANIZADO, CX. C/ 100 UNID.
Quantidade:	585 Caixa(s)
Marca:	ECCOCLIPS
Valor Unitário:	R\$ 2,74
Valor Total:	R\$ 1.602,90

Item 2

Objeto da Licitação:	2 CLIPS 3/0, GALVANIZADO, CX. C/ 50 UNID.
Quantidade:	805 Caixa(s)
Marca:	ECCOCLIPS
Valor Unitário:	R\$ 3,06
Valor Total:	R\$ 2.463,30

Item 3

Objeto da Licitação:	3 CLIPS 4/0, GALVANIZADO, CX. C/ 50 UNID.
Quantidade:	805 Caixa(s)
Marca:	ECCOCLIPS
Valor Unitário:	R\$ 2,83
Valor Total:	R\$ 2.278,15

Item 4

Objeto da Licitação:	4 CLIPS 6/0 GALVANIZADO, CX. C/ 50 UNID.
Quantidade:	515 Caixa(s)
Marca:	ECCOCLIPS
Valor Unitário:	R\$ 5,15
Valor Total:	R\$ 2.652,25

Item 5

Objeto da Licitação:	5 CLIPS 8/0 GALVANIZADO, CX. C/ 25 UNID.
Quantidade:	515 Caixa(s)
Marca:	ECCOCLIPS
Valor Unitário:	R\$ 7,39
Valor Total:	R\$ 3.805,85

Item 6

Objeto da Licitação:	6 PRENDEDOR DE PAPEL CLIPS 51 MM CX C/ 12 UNIDADES
Quantidade:	335 Caixa(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 23,18
Valor Total:	R\$ 7.765,30

Item 7

Objeto da Licitação:	7 COLA BRANCA 90G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade:	205 Caixa(s)

Marca:	BAMBINI
Valor Unitário:	R\$ 32,38
Valor Total:	R\$ 6.637,90

Item 8

Objeto da Licitação:	8 COLA ISOPOR 90G, PCT C 12
Quantidade:	200 Pacote(s)
Marca:	FORTFIX
Valor Unitário:	R\$ 50,56
Valor Total:	R\$ 10.112,00

Item 9

Objeto da Licitação:	9 COLA GLITTER 35G, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade:	195 Caixa(s)
Marca:	KOALA
Valor Unitário:	R\$ 50,29
Valor Total:	R\$ 9.806,55

Item 10

Objeto da Licitação:	10 BASTAO DE COLA QUENTE FINA, PCT DE 1 KG
Quantidade:	194 Quilograma(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 41,79
Valor Total:	R\$ 8.107,26

Item 11

Objeto da Licitação:	11 BASTAO DE COLA QUENTE GROSSA, PCT DE 1 KG
Quantidade:	194 Quilograma(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 45,25
Valor Total:	R\$ 8.778,50

Item 12

Objeto da Licitação:	12 CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML, À BASE DE ÁGUA, CX C/ 12 UNID.
Quantidade:	225 Caixa(s)
Marca:	ECOLE
Valor Unitário:	R\$ 26,63
Valor Total:	R\$ 5.991,75

Item 13

Objeto da Licitação:	13 PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL BIVOLT PERFIL BASTÃO FINA
Quantidade:	61 Unidade(s)
Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 28,90
Valor Total:	R\$ 1.762,90

Item 14

Objeto da Licitação:	14 PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL BIVOLT PERFIL BASTÃO GROSSO
Quantidade:	61 Unidade(s)

Marca:	BRW
Valor Unitário:	R\$ 84,70
Valor Total:	R\$ 5.166,70

Item 15

Objeto da Licitação:	15 ENVELOPE 120G 163X225MM LINHO BRANCO LB3 3238 CX 50 UN
Quantidade:	370 Caixa(s)
Marca:	SCRITY
Valor Unitário:	R\$ 38,80
Valor Total:	R\$ 14.356,00

Item 16

Objeto da Licitação:	16 ENVELOPE AMARELO 240X340 MM, PCT COM 100 UNID
Quantidade:	360 Pacote(s)
Marca:	SCRITY
Valor Unitário:	R\$ 42,85
Valor Total:	R\$ 15.426,00

Item 17

Objeto da Licitação:	17 ENVELOPE AMARELO, 260X360 MM, PACOTE COM 100 UNID.
Quantidade:	360 Pacote(s)
Marca:	SCRITY
Valor Unitário:	R\$ 60,27
Valor Total:	R\$ 21.697,20

Item 18

Objeto da Licitação:	18 ENVELOPE BRANCO, SEM TIMBRE, TAM: A4 PACOTE COM 100 UNID.
Quantidade:	370 Pacote(s)
Marca:	SCRITY
Valor Unitário:	R\$ 47,50
Valor Total:	R\$ 17.575,00

Item 19

Objeto da Licitação:	19 ENVELOPE TIPO OFÍCIO, TAMANHO (26 X 36) CM. PACOTE COM 250 UNID.
Quantidade:	260 Caixa(s)
Marca:	SCRITY
Valor Unitário:	R\$ 50,05
Valor Total:	R\$ 13.013,00

Participante Vencedor:

Participante Vencedor:	FGM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	18.552.033/0001-00
Cidade UF:	Quixadá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 158.998,51

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	1 ISOPOR 10 MM
Quantidade:	1.390 Folha(s)
Marca:	ISOPLAC OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 4.170,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	2 ISOPOR 15 MM
Quantidade:	1.325 Folha(s)
Marca:	ISOPLAC OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 4,97
Valor Total:	R\$ 6.585,25
Item 3	
Objeto da Licitação:	3 ISOPOR 20 MM
Quantidade:	1.270 Folha(s)
Marca:	ISOPLAC OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 6,16
Valor Total:	R\$ 7.823,20
Item 4	
Objeto da Licitação:	4 LIVRO DE PROTOCOLO. CORRESPONDÊNCIA, 100FLS. 2 ASSINATURAS
Quantidade:	221 Unidade(s)
Marca:	SÃO DOMINGOS OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 15,93
Valor Total:	R\$ 3.520,53
Item 5	
Objeto da Licitação:	5 LIVRO DE ATA C/ 100 FOLHAS.
Quantidade:	225 Unidade(s)
Marca:	SÃO DOMINGOS OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 16,21
Valor Total:	R\$ 3.647,25
Item 6	
Objeto da Licitação:	6 CADERNO BROCHURA. 96 FOLHAS, COM ESPIRAL, 203 X 208 MM, COM PAUTA.
Quantidade:	370 Unidade(s)
Marca:	TILIBRA OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 5,97
Valor Total:	R\$ 2.208,90
Item 7	
	7 GLITTER, CORES VARIADAS (PRATA, DOURADO, AZUL, VERDE,



Objeto da Licitação:	VERMELHO), PCT C/ 12 UND DE 03 GRS
Quantidade:	255 Pacote(s)
Marca:	STRASS OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 7,96
Valor Total:	R\$ 2.029,80

Item 8

Objeto da Licitação:	8 LIGA ELASTICA AMARELA
Quantidade:	60 Quilograma(s)
Marca:	MAMUTH OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 42,86
Valor Total:	R\$ 2.571,60

Item 9

Objeto da Licitação:	9 ESTILETE, LARGO. PARA LÂMINA DE 18 MM
Quantidade:	480 Unidade(s)
Marca:	BRW OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 3,04
Valor Total:	R\$ 1.459,20

Item 10

Objeto da Licitação:	10 CALCULADORA DE MESA, A PILHA, COM 12 DÍGITOS
Quantidade:	380 Unidade(s)
Marca:	CASIO OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 13,98
Valor Total:	R\$ 5.312,40

Item 11

Objeto da Licitação:	11 RÉGUA PLÁSTICA 30 CM, TRANSPARENTE.
Quantidade:	555 Unidade(s)
Marca:	WALEU OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 1,31
Valor Total:	R\$ 727,05

Item 12

Objeto da Licitação:	12 PASTA AZ LOMBO FINA CX C/20 UND
Quantidade:	620 Caixa(s)
Marca:	FRAMA OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 211,28
Valor Total:	R\$ 130.993,60

Item 13

Objeto da Licitação:	13 PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/20 UND
Quantidade:	555 Caixa(s)
Marca:	FRAMA OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 214,45
Valor Total:	R\$ 119.019,75

Item 14

Objeto da Licitação:	14 PASTA DE PLASTICO P/ OFÍCIO A4 COM ELASTICO
----------------------	--

Quantidade:	800 Unidade(s)
Marca:	DELLO OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 2,30
Valor Total:	R\$ 1.840,00

Item 15

Objeto da Licitação:	15 PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO 30 MM
Quantidade:	2.340 Unidade(s)
Marca:	DELLO OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 1,27
Valor Total:	R\$ 2.971,80

Item 16

Objeto da Licitação:	16 PASTA SANFONADA C/ 12 DIVISÓRIAS, TAM: A4
Quantidade:	390 Unidade(s)
Marca:	POLIBRAS OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 19,49
Valor Total:	R\$ 7.601,10

Item 17

Objeto da Licitação:	17 PASTA SUSPENSA DE PAPELÃO
Quantidade:	2.430 Unidade(s)
Marca:	KRAFT OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 2,83
Valor Total:	R\$ 6.876,90

Item 18

Objeto da Licitação:	18 PASTA ESCOLAR COM DE POLIPROPILENO COM ABA DE ELÁSTICO E CORES DIVERSAS.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	DELLO OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 1,12
Valor Total:	R\$ 560,00

Item 19

Objeto da Licitação:	19 PRANCHETA ESCOLAR EM ACRÍLICO
Quantidade:	360 Unidade(s)
Marca:	NÓV ACRIL OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 13,52
Valor Total:	R\$ 4.867,20

Item 20

Objeto da Licitação:	20 TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M², CORES VARIADAS. 50 MTS
Quantidade:	440 Peça(s)
Marca:	SM OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 68,95
Valor Total:	R\$ 30.338,00

Item 21

Objeto da Licitação:	21 TESOURA PARA PICOTAR, TAMANHO: 21CM. LÂMINA EM AÇO INOX 8.
Quantidade:	305 Unidade(s)
Marca:	LEO&LEO OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 46,57
Valor Total:	R\$ 14.203,85

Item 22

Objeto da Licitação:	22 TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, GRANDE, CORTE EM GERAL, ANATÔMICO, CABO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO 20CM
Quantidade:	363 Unidade(s)
Marca:	LEO&LEO OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 20,58
Valor Total:	R\$ 7.470,54

Item 23

Objeto da Licitação:	23 TESOURA MODELO ESCOLAR, AÇO NIQUELADO, SEM PONTA, 04 (QUATRO) POLEGADAS, CABO PLÁSTICO, ALTA RESISTÊNCIA.
Quantidade:	755 Unidade(s)
Marca:	LEO&LEO OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 4,21
Valor Total:	R\$ 3.178,55

Participante Vencedor:

ANTONIO ESMEL BATISTA MESQUITA

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	40.019.367/0001-71
Cidade UF:	Canindé - CE
Valor total Contratado:	R\$ 369.976,47

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	1 CD R+W REGRAVÁVEL (80MIN./700MB) PACOTE C/ 100 UNIDADES
Quantidade:	17 Pacote(s)
Marca:	MULTILASER OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 107,64
Valor Total:	R\$ 1.829,88

Item 2

Objeto da Licitação:	2 DVD R+W REGRAVÁVEL (120MIN./4.7GB) PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade:	17 Pacote(s)
Marca:	MULTILASER OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 112,62
Valor Total:	R\$ 1.914,54

Item 3

Objeto da Licitação:	3 PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0, CAPACIDADE DE
----------------------	---

	ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 16 (DEZESSEIS) GB
Quantidade:	335 Unidade(s)
Marca:	MULTILASER OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 17,89
Valor Total:	R\$ 5.993,15

Item 4

Objeto da Licitação:	4 PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 32 (TRINTA E DOIS) GB
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	MULTILASER OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 30,92
Valor Total:	R\$ 1.236,80

Item 5

Objeto da Licitação:	5 FORMULÁRIO CONTINUO 2 VIAS, COM 3000 JOGOS
Quantidade:	29 Caixa(s)
Marca:	ENCOPEL OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 174,40
Valor Total:	R\$ 5.057,60

Item 6

Objeto da Licitação:	6 FORMULÁRIO CONTINUO AUTOCOPIATIVO 80 COLUNAS 3 VIAS BRANCO CARBONADO
Quantidade:	32 Caixa(s)
Marca:	ENCOPEL OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 150,87
Valor Total:	R\$ 4.827,84

Item 7

Objeto da Licitação:	7 ETIQUETA 2 CARREIRAS, 107 X 36, CX C/8000
Quantidade:	48 Caixa(s)
Marca:	EMEEX OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 125,59
Valor Total:	R\$ 6.028,32

Item 8

Objeto da Licitação:	8 BLOCOS DE RECADOS AUTOADESIVO 76MM X 102MM. PCT C/ 1 UND
Quantidade:	610 Pacote(s)
Marca:	STICKY OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 6,05
Valor Total:	R\$ 3.690,50

Item 9

Objeto da Licitação:	9 PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO 25M
Quantidade:	225 Rolo(s)
Marca:	CRISTAL OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 59,83
Valor Total:	R\$ 13.461,75

Item 10

Objeto da Licitação:	10 PORTA-CRACHÁ EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM PEGADOR VERTICAL, PCT C/ 50 UND
Quantidade:	170 Pacote(s)
Marca:	M&C OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 47,64
Valor Total:	R\$ 8.098,80

Item 11

Objeto da Licitação:	11 PORTA DOCUMENTO C/ ABA C/ 50, 75X105
Quantidade:	220 Unidade(s)
Marca:	ACP OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 36,81
Valor Total:	R\$ 8.098,20

Item 12

Objeto da Licitação:	12 CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA, C/ 10 UNID
Quantidade:	360 Pacote(s)
Marca:	POLIBRAS OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 56,95
Valor Total:	R\$ 20.502,00

Item 13

Objeto da Licitação:	13 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4, COR PRETA, PLÁSTICA, PCT C/ 100 UNID.
Quantidade:	265 Pacote(s)
Marca:	JC OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 27,19
Valor Total:	R\$ 7.205,35

Item 14

Objeto da Licitação:	14 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4, TRANSPARENTE, PLÁSTICA, PCT. C/ 100 UNID.
Quantidade:	215 Pacote(s)
Marca:	JC OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 30,38
Valor Total:	R\$ 6.531,70

Item 15

Objeto da Licitação:	15 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 12 MM, CAPACIDADE 70 FOLHAS, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PCT C/ 100 UND
Quantidade:	200 Pacote(s)
Marca:	PLASPIRAL OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 15,38
Valor Total:	R\$ 3.076,00

Item 16

Objeto da Licitação:	16 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 29 MM, EM PLASTICO PRETO, CAPACIDADE 200 FOLHAS, PACOTE COM 35 UNIDADES
----------------------	---

Quantidade:	240 Pacote(s)
Marca:	PLASPIRAL OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 16,59
Valor Total:	R\$ 3.981,60

Item 17

Objeto da Licitação:	17 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 25 MM, EM PLASTICOPRETO, CAPACIDADE 160 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.
Quantidade:	180 Pacote(s)
Marca:	PLASPIRAL OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 16,14
Valor Total:	R\$ 2.905,20

Item 18

Objeto da Licitação:	18 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 07 MM, EM PLASTICO PRETO, CAPACIDADE 25 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES
Quantidade:	200 Pacote(s)
Marca:	PLASPIRAL OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 12,77
Valor Total:	R\$ 2.554,00

Participante Vencedor: ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	40.019.367/0001-71
Cidade UF:	Canindé - CE
Valor total Contratado:	R\$ 106.993,23

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	1 PAPEL A4 (210X297MM) 75GM2 CX C/ 10 RESMAS
Quantidade:	1.590 Caixa(s)
Marca:	CHAMEX OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 230,15
Valor Total:	R\$ 365.938,50

Item 2

Objeto da Licitação:	2 PAPEL A4 40 KG PCT C/ 50 FLS, CORES DIVERSAS
Quantidade:	480 Pacote(s)
Marca:	CHAMQUINHO OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 11,00
Valor Total:	R\$ 5.280,00

Item 3

Objeto da Licitação:	3 PAPEL A4 60 KG PCT C/ 50 FLS CORES DIVERSAS
Quantidade:	500 Pacote(s)
Marca:	CHAMQUINHO OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 18,00

Valor Total: R\$ 9.000,00

Item 4

Objeto da Licitação:	4 PAPEL ADESIVO A4 P/ IMPRESSÃO LISO C/ 50 FOLHAS
Quantidade:	345 Pacote(s)
Marca:	MASTERPRINT OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 8.625,00

Item 5

Objeto da Licitação:	5 PAPEL MADEIRA, DIMENSÕES: 66 X 96 CM, 80G
Quantidade:	1.110 Folha(s)
Marca:	OFF PAPER OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 0,77
Valor Total:	R\$ 854,70

Item 6

Objeto da Licitação:	6 PAPEL CELOFANE, 85X100CM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UND
Quantidade:	230 Pacote(s)
Marca:	CRONUS OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 8.050,00

Item 7

Objeto da Licitação:	7 PAPEL CELOFANE, DIMENSÕES: 70X89 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES
Quantidade:	230 Pacote(s)
Marca:	CRONUS OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 4.600,00

Item 8

Objeto da Licitação:	8 PAPEL COUCHE, 180G, DIMENSÕES: 210X297MM, COUCHE C/BRILHO, PACOTE COM 50 FOLHAS
Quantidade:	230 Pacote(s)
Marca:	OFF PAPER OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 2.300,00

Item 9

Objeto da Licitação:	9 PAPEL LAMINADO PRATA, DIMENSÕES: 48X60GM, PACOTE COM 40 UNIDADES
Quantidade:	350 Pacote(s)
Marca:	NOMEX OU SIMILAR
Valor Unitário:	R\$ 28,00
Valor Total:	R\$ 9.800,00

Participante Vencedor: ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 5

CNPJ / CPF: 40.019.367/0001-71

Cidade UF: Canindé - CE



Valor total Contratado:	R\$ 414.448,20
--------------------------------	----------------

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Sheila Raquel dos Santos Magalhaes, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 2 3 4 5 6

Madalena - CE, 30 de Janeiro de 2024 as 9 horas e 0 minutos

**Promotor: Prefeitura Municipal de Madalena,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Madalena**

Assinatura *Sheila Raquel dos Santos Magalhaes*
Pregoeiro/Agente de Contratação: Sheila Raquel dos Santos Magalhaes